
  

R e f e r a t 

  

af ekstraordinær generalforsamling, den 7. november kl. 19.30 på Gammelby 

referent: Lotte Steiness Jensen 

 

Karsten bød velkommen til 15 fremmødte deltagere ud over bestyrelsen.  

 

Ad. 1 Valg af dirigent 

Karsten foreslog Annie Høst som dirigent, valget blev modtaget med klapsalve. Annie takkede for valget og  

kunne godkende generalforsamlingen og Karsten fik ordet.  

Ad. 2 Bestyrelsens beretning omkring Hermod økonomi og udfordringer i tidligere regnskaber 

Vores formand, Karsten, undskyldte overfor generalforsamlingen, at det var nødvendigt at indkalde igen, 

og at han i det følgende, han havde at fortælle ikke kunne nævne navn eller titel. 

Formanden fortalte, at det var nødvendigt med sidste generalforsamling for at få sat en kasserer ind, da 

den tidligere kasserer stoppede, samtidigt havde Hermod brug for at kunne komme ind i banken, hvilket 

kun den tidligere kasserer, havde adgang til. Som bekendt blev nogle vedtægter samtidigt ændret. Sagen 

var desværre også den, at et bestyrelsesmedlem løbende har taget betydelige beløb fra Hermod. Dette 

kunne desværre ikke oplyses ved sidste generalforsamling.  

Karsten orienterede videre, at bestyrelsen med denne oplysning havde flere muligheder, men valgte at 

indkalde til ekstraordinær generalforsamling, således at forsamlingen straks ville have mulighed for at stille 

mistillid til de bestyrelsesmedlemmer, som sad i bestyrelsen før den ordinære generalforsamling, for at få 

eventuel mistillid frem og afklaret straks, og undgå et eventuelt nyt møde. De ”gamle 

bestyrelsesmedlemmer” er villige til at stille deres mandat til rådighed, men en tydelig berørt formand 

erklærede, at han rigtigt gerne ville have lov til selv at rydde op i sagen, som han føler et stort ansvar for.  

Foreningens regnskaber er blevet gennemgået fra 2017 til 20 august 2023. Det der blev fundet, så ikke 

godt ud. Ved gennemgang af kontoudtog og hjælp af informationer fra advokat og revisor er 

uregelmæssighederne fundet. Begge har understreget, at man ved almindelig gennemgang fra 

bestyrelsens og vores revisors side ikke har kunnet forudse uoverensstemmelserne.  

Forløbet blev beskrevet: 

Under generalforsamlingen i august 2023 begyndte bestyrelsen at få mistanke om mangler i regnskabet. 

Der var flere medlemmer end sidste sæson og flere sponsorpenge, men vores likviditet var dårligere end 

forventet.  

Herefter havde formanden en samtale med personen, som ikke erkender manglerne i kassen: ”Du kan bare 

gå regnskabet igennem, der vil ikke være noget at finde.” Efter denne samtale vælger Karsten at samle 

bestyrelsen og informere om situationen. Bestyrelsen beslutter at gå i gang med et større stykke arbejde 

med at gå foreningens regnskab nøje igennem.  



Det var et gruopvækkende syn, og beslutningen om at gennemgå sidste sæsons regnskab blev ændret til at 

gennemgå regnskabet helt tilbage til 2017/2018.  

Under dette arbejde bliver det nødvendigt at indkalde bestyrelsen igen, hvor også den gamle bestyrelse 

deltog. Til dette møde skulle besluttes om foreningen ville politianmelde personen. Den nye og gamle 

bestyrelse var ikke i tvivl – personen skulle politianmeldes hurtigst muligt. Hvilket skete.  

Herefter blev der arbejdet videre med regnskabet, og det blev værre og værre for hvert år, der blev 

gennemgået. Det manglende beløb i regnskabet var stå stort, at bestyrelsen igen måtte tale sammen, og 

Karsten kontaktede advokaten. Her blev bestyrelsen opfordret til at lave en ”skyldserklæring” eller en 

”forligserklæring” med personen. Dette ville stille Hermod bedre i forhold til at få inddraget skylden.  

Bestyrelsen besluttede at stille et krav på 550.000 kr. som personen skal tilbagebetale. Idet 

skyldsspørgsmålet er noget højere, er bestyrelsen rådet til være realistiske i forhold til, hvad vi kan opnå. 

Personen har indtil torsdag, den 9. november kl. 20.00 til at underskrive én af de to erklæringer.  

Hvis personen ikke underskriver én af disse, vil det betyde, at Hermod går efter det fulde beløb. 

Politianmeldelsen er fortsat opretholdt.  

En hele vejen igennem tydeligt berørt formand, afsluttede denne information med at sige, at han føler et 

stort ansvar og gerne vil gøre arbejdet færdigt. Herefter var der mulighed for at stille spørgsmål.  

Der var ikke spørgsmål til sagen, men selvfølgelig stor undren over for dette store tillidsbrud i vores 

forening. Samtidigt blev der fra flere udtrykt stor taknemmelig for den sobre fremlæggelse fra formanden, 

og det store arbejde især han og næstformanden, men også den resterende bestyrelse har ydet og det 

ansvar der er taget. 

Karsten pointerede slutteligt at generalforsamlingen har tavshedspligt. Hvis der kommer spørgsmål til 

sagen, rettes spørgsmål til Karsten via telefonsamtale.  

 

Ad. 3 Valg af bestyrelse samt suppleant 

Bestyrelsen består af: Karsten Brinch Hornbæk (formand), Kristian Jensen (næstformand), Pia Husted (kasserer), 
Lotte S. Jensen (sekretær), Malene Skogemann, Kent Rødgaard og Kasper Skogemann. Suppleanter er: Søren 
Strand og Karin Vestergaard.  
 
Følgende (den ”gamle bestyrelse”) stillede deres mandat til rådighed for generalforsamlingen:  
 
Formand: Karsten Hornbæk  
Næstformand: Kristian Jensen  
Bestyrelsesmedlem: Malene Skogemann:  
Suppleant: Søren Strand.  
Alle modtager genvalg.  

 

Annie styrede begivenhedernes gang, og den siddende bestyrelse blev genvalgt ved klapsalve  

Ad. 4 Eventuelt 

Annie afsluttede mødet, og man kunne fornemme fælles vilje og optimisme omkring vores forening.  

 


